ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

                УЧРЕЖДЕНИЕ  «КРАСНОВСКАЯ  ШКОЛА»

         АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛНОВАХСКОГО РАЙОНА

                                                   ПРИКАЗ

«01»сентября 2023г.            с.Красновка                                       №69/1 - о

О создании школьного музейного уголка

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» с изменениями, Уставом

МБОУ «Красновская школа», в целях воспитания у обучающихся

чувства любви и уважения к родному краю, организации

исследовательской работы по сбору, изучению и хранению

краеведческих материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Красновская школа» музейный уголок историко-

краеведческой направленности с 01.09.2023.

2. Выделить для размещения музейного уголка кабинет 11 класса.

3. Назначить руководителем музейного уголка учителя географии

Лавриненко В.А.

4. Руководителю музейного уголка Лавриненко В.А. разработать

концепцию экспозиции музейного уголка.

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музейного уголка

(приложение 1 к настоящему приказу).

6. Утвердить Положение о школьном музейном уголке (приложение 2 к

настоящему приказу).

7. Заместителю директора по ВР Моисеевой Е.А.  разработать перечень

мероприятий, проводимых на базе музейного уголка, и включить их в

рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной

работы .

8. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

            И.о.директора                      Ролинская В.В.

С приказом ознакомлены:

__________Лавриненко В.А.

__________Моисеева Е.А.